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Borgermøde om budget 2025-2028 

24/3885 Åben Sag 

Sagsgang 

ØK 

Sagsfremstilling 

I denne sag fremlægges til orientering program for borgermøde, som afholdes umiddelbart efter 

Økonomiudvalgets behandling af teknisk budget.  

 

Borgerne i Norddjurs Kommune indbydes til orienteringsmøde om budgettet den 14. august kl. 17-

20 på Stenvad Mosebrugscenter, Stendyssevej 14, 8586 Ørum Djurs. Idet der serveres aftensmad til 

mødet skal borgerne tilmelde sig via hjemmesiden.  

 

I forhold til tidligere afvikles borgermødet om budgettet efter et nyt koncept med fokus på at 

tiltrække større deltagelse. Samtidig er der tale om en fremrykning af således at mødet placeres 

inden budgetforhandlingerne og med større inddragelse af fagudvalgene.  

 

Programmet vil være: 

Tid Aktivitet 

16:30 - 17:00 Dørene åbnes 

17:00 – 18:30 Velkomst og oplæg om teknisk budget og råderumskatalog samt 

mulighed for dialog i to runder ved stande opdelt i 

fagudvalgsområder 

18:30 – 19:30 Aftensmad, dialog samt afslutning og opsamling 

19:30 – 20:00 For dem der ønsker det, er der mulighed for at fortsætte 

dialogen med politikerne og blive indtil kl. 20.00. 

 

På et møde i juni mellem Borgmester og Udvalgsformændene vil den nærmere struktur for opdeling 

og bemanding i fagudvalgenes stande blive aftalt. Det politiske formandskab vil være tilstede ved 

de udvalg de hører til. Ved hver stand medbringes hand-outs til uddeling fx fagpolitikker, klimaplan 
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eller lignende, ligesom det også ved hvert udvalg via plakater og diagrammer vil være muligt at 

information og overblik over kommunens og de enkelte fagudvalgs økonomi. 

 

Afdelingscheferne inviteres til borgermødet, men vil som udgangspunkt ikke have egentlige roller. 

Dog vil de kunne bistå til at svare på de faglige spørgsmål, som måtte opstå ved udvalgstandene. 

Herudover vil der deltage en række administrative medarbejdere for at understøtte afviklingen af 

mødet. 

 

Promovering: 

Forud for arrangementet vil bl.a. blive benyttet følgende kanaler til promovering: 

Opslag, annoncering og evt. minivideo med Borgmester på Intranet, Facebook, LinkedIn, 

Norddjurs.dk og spot på infoskærme på rådhusene. Lokalavisen inviteres til arrangementet og der 

annonceres endvidere i Lokalavisen. Der bliver sendt invitationer ud til Ældreråd, Handicapråd, 

Frivilligråd, bestyrelser m.v. 

 

Hovedemne i promoveringen vil bære overskriften: ”Borgermøde om budget 2025” - Kom og vær 

med og gå i dialog med Kommunalbestyrelsens medlemmer og få indflydelse på budgettet. 

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Der er sammenhæng til budgetproceduren for 2025-2028, som beskriver, at der afholdes et 

borgermødet umiddelbart efter Økonomiudvalgets behandling af teknisk budget den 12. august 

2024 og inden budgetforhandlingerne. Borgermøderne afviklet efter et nyt koncept med fokus på at 

tiltrække større borgerdeltagelse, og der er samtidig tale om en fremrykning af borgermødet således 

at det placeres inden budgetforhandlingerne og med en større inddragelse af fagudvalgene 

Økonomiske konsekvenser 

Udgifterne afholdes indenfor det afsatte budget til Kommunalbestyrelsen.  

Lovgrundlag 

Den Kommunale styrelseslov og Budgetloven. 

Indstilling 

Økonomichefen indstiller, at program til borgermøde om budget 2025 drøftes og godkendes. 
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Beslutning i Økonomiudvalget den 11-06-2024 

Godkendt. 
 

Bilag: 
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